[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2019

г. Зима

№ 461
О внесении изменений в решение Думы

Зиминского городского муниципального

образования от 24.11.2016 №224 «О налоге

на имущество  физических лиц»

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И ЛА:

1. Внести  в решение Думы Зиминского городского муниципального образования от 24.11.2016 №224 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, изложив подпункт 3.3. пункта 3  в новой редакции:

«3.3. Ставка налога на объекты налогообложения, включенные в перечень, определенный в соответствии  с пунктом  7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты  налогообложения, предусмотренные абзацем вторым  пункта 10 статьи 3782 Налогового  кодекса Российской Федерации:
	Кадастровая стоимость
объекта налогообложения

	2019 год
	0,5 процента

	2020 год
	0,75 процента

	2021 год
	1,0 процента

	2022 год
	1,25 процента

	2023 год
и последующие годы
	1,5 процента».

2. Настоящее решение вступает в законную силу  со дня  его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие  с 01 января 2019г.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам и налоговому законодательству В.В. Монида и первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального  образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	_______ _________ Г.А. Полынцева

	_____________А.Н. Коновалов